CONCLUSIO 

22. Liturgia tota Ecclesiae actione non perfungitur, sicut 
commemoravit Constitutio Sacrosanctum Concilium.93 Est tamen 
fons et culmen. 9 4 Fons est, quia, praesertim ex sacramentis, 
fideles gratiae aquam largiter hauriunt, quae ex Christi 
Crucifixi latere scaturit. Ut imaginem resumamus Papae 
Ioanni XXIII caram, ea est quasi vici fons, ad quem omnis 
progenies venit semper vivam et frigidam aquam tractura. 
Est culmen quoque, tum quia tota Ecclesiae actio ad commu
nionem vitae tendit cum Christo, tum quia in Liturgia Eccle
sia fidelibus ostendit et impertitur opus salutis, semel a Chri
sto actae. 

91 Cf. Allocutio ad Italiae episcopos qui interfuerunt Cursui liturgicae renovationis 
(12 Februarii 1988), 1: diurnarium a L'Osservatore Romano» 13 Februarii 1988, p. 4. 

92 Cf. Const. Sacrosanctum Concilium, 45-46. 
93 Cf. ibid., 9. 
94 Cf. ibid., 10. 
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95 Cf. ibid., 23. 
96 Allocutio ad eos qui interfuerunt Conventui Praesidum et Secretariorum Com

missionum Nationalium de Liturgia (27 Octobris 1984), G: Insegnamenti, V H / 2 (1984), 
p. 1054. 

23. Tempus venisse videtur rursus reperiendi vehementem 
illum afflatum qui Ecclesiam incitavit cum Constitutio Sacro
sanctum Concilium est praeparata, agitata, decretata* promul
gata primisque est adhibita modis. Granum satum est : hiemis 
asperitatem est passum, sed semen germinavit, factum est 
arbor. Agitur enim de congruenti arboris auctu, eo robustio-
ris, quo profundius in traditionis provincia agit radices.9 5 

Quae diximus in Conventu Commissionum liturgicarum anno 
1984 Nos iuvat repetere : in opere renovationis liturgicae, quam 
Concilium voluit, oportet respicere « magna cum aequabili
tate partem Dei et partem hominis, hierarchiam et fideles, tra
ditionem et progressum, legem et accommodationem, singulos 
et communitatem, silentium et incitationem choricam. Ita 
terrae Liturgia caelesti Liturgiae annectetur, ubi ... unus cho
rus formabitur ... ut una voce Patri per Iesum Christum car
men canatur » . 9 6 

Hoc omine, fiduciae pleno, quod in corde deprecatio fit, 
Benedictionem Apostolicam omnibus impertimur. 

Ex Aedibus Vaticanis, die iv mensis Decembris, anno 
MCMLXXXVIII, Pontificatus Nostri undecimo. 

IOANNES PAULUS PP. II 
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ALLOCUTIONES 

I 

Ad sodales Consociationis Catholicorum Institutorum qui XIV conventui 
interfuerunt coram admissos.* 

Cari Fratelli e Sorelle, 

1. Sono lieto di accogliere e di salutare tutti voi, convenuti a Eoma 
per prendere parte al Congresso Nazionale della vostra Associazione 
Italiana Maestri Cattolici. Quest'incontro mi offre l'occasione di ri
prendere con voi un tema continuamente presente alla mia sollecitu
dine pastorale : quello dell'infanzia, dei bambini e dei fanciulli. Non 
dobbiamo perdere occasione per portare all'attenzione e alla coscienza 
di tutti gli uomini di buona volontà questo problema tanto delicato.